RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO EDITAL Nº 6/2022/JIPA - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência
ao Educando, TORNA PÚBLICO a Retificação do Cronograma do Edital nº 6/2022/JIPA -
CGAB/IFRO, de 11 de fevereiro de 2022 (Doc. SEI nº 1504602) que versa sobre a concessão de auxílio
financeiro através do Programa de Concessão de Auxílio Moradia– PROMORE, destinado aos estudantes
matriculados nos cursos Técnico e de Graduação no  âmbito do Campus Ji-Paraná que se encontra em
situação de vulnerabilidade socioeconômica oriundos de outras cidades ou da zona rural que necessite residir
temporariamente no município sede do campus para terem ampliadas suas condições de acesso, permanência
e conclusão no curso.

1. ONDE SE LÊ
DO CRONOGRAMA
12.1. O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

Evento Data Local

Divulgação do Edital 11 de fevereiro de
2022

Suap de Ji-Paraná e no
site: http://www.ifro.edu.br

Período de Inscrição 14 de fevereiro a
14 de Março de 2022 suap.ifro.edu.br

Análise da Documentação 14 de Março a
28 de março de 2022 suap.ifro.edu.br

Divulgação do Resultado Preliminar 30 de março de 2022 suap.ifro.edu.br e
no  site: http://www.ifro.edu.br

Impetrar Recurso contra o Resultado
Preliminar

30 e 31 de março de
2022 suap.ifro.edu.br

Análise Pela CEAC e Divulgação do Resultado
Final 04 de abril de 2022 suap.ifro.edu.br e no

site: http://www.ifro.edu.br
Assinatura do Termo de Compromisso e

entrega dos dados bancários
05 de  abril a 30 de

Abril de 2022 suap.ifro.edu.br

2. LEIA-SE
DO CRONOGRAMA
12.1. O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

Evento Data Local

Divulgação do Edital 11 de Fevereiro de
2022

Suap de Ji-Paraná e no
site: http://www.ifro.edu.br

Período de Inscrição - 1ª fase
14 de Fevereiro a
14 de Março de

2022
suap.ifro.edu.br

Período de Inscrição - 2ª fase 16 a 20 de Março
de 2022 suap.ifro.edu.br

Análise da Documentação 14 a 28 de
Março de 2022 suap.ifro.edu.br

Divulgação do Resultado Preliminar 30 de Março de
2022

suap.ifro.edu.br e
no  site: http://www.ifro.edu.br

Impetrar Recurso contra o Resultado Preliminar 30 e 31 de
Março de 2022 suap.ifro.edu.br

Análise Pela CEAC e Divulgação do Resultado
Final 04 de Abril de 2022 suap.ifro.edu.br e no

site: http://www.ifro.edu.br
Assinatura do Termo de Compromisso e entrega

dos dados bancários
05 a 30 de Abril de

2022 suap.ifro.edu.br

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/03/2022

http://www.ifro.edu.br/site/
http://www.ifro.edu.br/site/
http://www.ifro.edu.br/site/
http://www.ifro.edu.br/site/
http://www.ifro.edu.br/site/
http://www.ifro.edu.br/site/

Documento assinado eletronicamente por Gleison Guardia, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
16/03/2022, às 12:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1534176
e o código CRC 07E4CD96.

Referência: Processo nº 23243.000447/2022-45 SEI nº 1534176

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0